Republia e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Né bazé té nenit 51 dhe 52 t& Ligjit nr. 03/L-040 P&?merisjcn e Lok
3.1 dhe 2 lidhur me nenin 4, 5 dhe 6.4 t& Udh&zimit Administratiy (MPL)
procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komitet
komiteteve tjera né¢ komung, t& nenit 39.1 t& Statutit & Komung
Kaganik, né mbledhjen e datés 30 dhjetor 2025, merr kété:

VENDIM .
PER FORMIMIN E KOMITETIT PER POLITIKE DF

1. Me kété Vendim, formohet Komiteti pér Politiké dhe a (KPF) i

Komunés Kaganik, nga radhét e anétaréve t& Kuvendit & Komunés, n@?
shtaté (7) anétaréve, si vijon:

I.1. Selajdin Troni PDK  Kryesues m funksionit
1.2. Bashkim Krasniqi PDK
1.3.Lejla Muhaxheri Caka PDK
1.4. Kadrije Lika Troni LVV
1.5. Ernesta Krasniqi LVV
1.6. Ardita Rrahmani LDK
1.7. Kjani Zeneli VZHK

2. Pérbérja e Komitetit pér Politiké dhe Financa reflekton -. agésii
né Kuvendin e Komunés, duke reflektuar edhe baraziné m

3. Komiteti pér Politiké dhe Financa kryesohet nga Kryesuesi i Kuvendit t& Kc
funksionit q& e ka. Né rastet kur né mbledhjen e komitetit pér politiké df
mungon kryesuesi. mbledhja kryesohet nga anétari méi‘W*ikemnem

4. Detyrat e Komitetit pér Politiké dhe Financa jané & 'p&'caktuara
Vetégeverisjes Lokale, Udh&zimit Administrativ (MPL) Nr. 05/202 U
dhe n& Rregulloren e Punés sé¢ Kuvendit.

5. Angtarét e KPF nuk kanég té drejté t& jené edhe anétaré t& komitete:

6. Kompensimi pér punén e Komitetit pér Politiké dhe Financa béhe
pér Paga né Sektorin Publik.

7. Ky Vendim hyn né fuqi 30 dit€¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&
pérkatésisht 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

Me kété Vendim njoftohen: Anétarét e Komitetit pér Politiké
Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyra g



ublika I(asova-Repuhlie ai
Qeveria - Vlada ~ Governn
inistrin e Administrimit té Pushw&! Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne S
Ministry of Local Government

i

%p Republika e Kosovés

P Sabedin Vishi, Kryetar 1
Selajdin Troni, Kryesues i
Kaganikut
Kopje: Njésisé pér Administrimin e
Njésisé pér Administrimin e [
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér
Jeton Qela, Sekretar i Pér;
Nega:  Erblin Hetemi, Udhét
Ligjor, MAPL
Zyrtaret pérgjegijés: Xhevat Tafa,
1. Zyrtari konfirmues i | Shqyrtimin e Ligjsh
vlerésimit ligjor Kuvendeve Komunale dhe /

2. Zyrtari hartues i|Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e
vlerésimit ligjor Shqymmm L:g}slmﬁrm se

Komungs ¢ . _ NS [
Lénda; Konf:rnum i h_g}shm
sé Kaganikut
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit té Kor
I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/1-284 pér
Komunave, Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé
Administrativ t6 Akteve t¢ Komunave, si dhe
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pé
Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t& min
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe P
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor i Min
Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém té ligjs
né vijim:

Vendim 01 Nr. 060/01-31222/25 pér formimin e Komitetit

I miratuar mé daté: 30.12.2025

[ parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 31.12.20%?" 3 F

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimi
si mé stpér vlerﬁsen se akti i komunés né aspektin procec




Arsyetim

Kuvendi i Komunés s¢ Kaganikut né mbledhjen e
Vendimin 01 Nr, 060/01-31222/25 pér formimin

MAPL, konstaton s8 vendimi i nxjerré nga Kuvendi
nenin 51 dhe 52 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale:
96 Kosovis Nr. 28 e datés 04 Qershor 2008), né nenin 3.1
Udhézimit Administrativ (MPL) Nr. 05/2020 pér pro
kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe komi
(& Statutit t& Komunés, me té cilin vendim éshté the

Vendimi ésht¢ miratuar né mbledhjen e Kuvendit
30.12.2025, éshté miratuar mé 21 vota pér, 0 kundér dl

dministrimit té Pushtetit Lokal, ml
" Jlidhur me keté vlerésim.
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